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A5AŞ'I50A
Azərbaycan 4ida 7əhlükəsizliyi 

AJentliyinin �A47A� yağ idxalçıla-
rı ilə onlayn Jörüşündə qida məh-
sullarının etiketlənməsinin ³4ida 
təhlükəsizliyi haqqında´ 4anunun 
tələblərinə uyğun həyata keçirilməsi-
nin vacibliyi bildirilib. (yni zaman-
da, istehlakçıya qida məhsullarının 
adı, enerMi dəyəri, tərkibi, miqdarı, 
keyfiyyət Jöstəriciləri, istehsal tarixi, 
yararlılıq müddəti, saxlanma şəraiti, 
tərkibindəki allerJenlər, mənşə ölkə-
si, istehsalçının adı və ünvanı, isteh-
sal üsulu, eləcə də istifadə qaydaları 
barədə dolğun məlumatlar verilmə-
sinin önəmi xatırladılıb. 

AQTA-nın yağ idxalçıları ilə yuxarı-
da qeyd edilən mövzuda görüş keçirməsi 
təsadüfi deyil. Bu, daxili bazarda satışa 
çıxarılan kərə yağının, təqribən, yarısının 
kənardan gətirilərək yerli müəssisələr-
də yenidən qablaşdırılıb alıcılara təqdim 
edildiyi narahatlıq doğuran şəraitdən irə-
li gəlib. Başqa sözlə, belə bir toplantının 
gerçəkləşdirilməsi AQTA tərəfindən saxta 

məhsulların aşkarlanması, inhisarçılarla 
daha fəal mübarizə aparılması və digər 
pozuntuların qarşısının alınması istiqamə-
tində müəyyən tədbirlərin həyata keçiril-
məsi zəruriliyi ilə bağlı olub. Bu sahədə 
vəziyyətin kərə yağına idxal rüsumundan 
azadolmanın cari ilin yanvar ayında başa 
çatması və pərakəndə satış qiymətlərində 
artımın gözlənilməsi ilə daha da ağırlaşdı-
ğı müşahidə edilib.

Son zamanlar AQTA-nın fəaliyyə-
tində süd məhsulları bazarına nəzarətin 
gücləndirilməsi, keyfiyyət pozuntularının 
müəyyənləşdirilməsi və məhsul tərkibinin 
nəzərdə tutulan normalara uyğunluğunun 
qiymətləndirilməsi daha çox diqqət çəkir. 
Agentliyin kərə yağı idxalçıları ilə görü-
şündə sözügedən məqamların önə çəkil-
məsi, xüsusilə məhsulun etiketlənməsi və 
tərkibinin dəqiq göstərilməsi ilə bağlı qa-
nuni tələblərin müzakirəyə çıxarılması da 
bu fikrin bariz ifadəsidir. 

Agentliyin onlayn görüşündə sadala-
nan problemlərin qabardılmasını da qu-
rumun yoxlamalar zamanı müxtəlif növ 
kərə yağının, o cümlədən İrandan ölkəyə 
bu növ məhsulun idxal edilməsi zamanı 

etiketləmə pozuntularının aşkarlanması 
zəruriləşdirib. AQTA mütəxəssislərinin 
fikrincə, son vaxtlar idxal olunan məhsul-
ların etiketlərində tez-tez “bitki yağı” və 
ya “kərə yağı” kimi ümumi məlumatların 
göstərildiyi, lakin qida və enerji dəyəri, 
tərkibi, yağ faizi, allergenlərin olması və 
s. barədə ətraflı məlumat verilmədiyi nara-
hatlıq doğurub. 

Ekspertlərin fikrincə, bu gün idxal olu-
nan kərə yağı bazarına nəzarətin gücləndi-
rilməsi zərurəti daha çox aktualdır. Çünki 

adıçəkilən məhsul ticarət şəbəkələrindəki 
bu növ yağların, təqribən, yarısını təşkil 
edir. Burada söhbət idxal olunan qablaşdı-
rılan məhsullarla bərabər, həm də qablaş-
dırılmayan böyük həcmdə kərə yağından 
gedir. Sonuncu hal isə bir sıra obyektiv 
səbəblərə görə yerli süd istehsalı zamanı 
lazımi həcmdə keyfiyyətli xammal alın-
maması səbəbindən respublikada kifayət 
qədər geniş yayılan bir təcrübədir.

 Azərbaycan son 10 ildə xaricdən yük-
sək məhsuldar süd mal-qara cinsləri alsa 
da, xam südün dəyəri nisbətən yüksək ola-
raq qalır. Bu, hər zaman obyektiv səbəblər-
lə şərtlənir. Belə ki, Belarus, Ukrayna, Ru-
siya və xüsusilə Avstraliya, eləcə də Yeni 
=elandiyadan fərqli olaraq, ölkəmiz iqlim 
və torpaq şəraitinə görə daim geniş, mün-
bit otlaqların çatışmazlığı ilə üzləşir. Son 
illər respublikamızın ən məhsuldar südçü-
lük təsərrüfatlarında bəslənilən mal-qara 
sürüləri tədricən sərbəst otlaq sahələrin-
dən tövlə sisteminə əsaslanan otlağa keçir. 
Təəssüf ki, bir sıra üstünlüklərə baxmaya-
raq, bu, yem, enerji, istilik, texniki xidmət, 
işçi qüvvəsi və s. xərcləri artırır. Nəticədə, 
Azərbaycanda bir ton südün topdansatış 

qiyməti yuxarıda adları çəkilən ölkələrlə 
müqayisədə, təqribən, üçdəbir qədər çox 
təşkil edir. 

Ekspertlər bildirirlər ki, hazırda yer-
li xammaldan kərə yağı da daxil olmaqla 
süd məhsullarının istehsalı xeyli baha başa 
gəlir. glkəmiz süd ehtiyacının, təxminən, 
48-49 faizini daxili istehsal hesabına, qa-
lan hissəni isə xarici ölkələrdən gətirilən 
süd tozu ilə ödəyir. Süd tozu olmadan yerli 
müəssisələr süd məhsuldarlığının möv-
sümi azalması nəzərə alınmaqla, fasiləsiz 
istehsalı gerçəkləşdirə bilmir. Rəsmi statis-
tikaya görə, respublikanın kərə yağına illik 
tələbatı, təqribən, 38-40 min tondur və bu 
tələbatın yalnız yarısından bir qədər çoxu 
yerli xammal hesabına ödənilir.

Yeri gəlmişkən, bu məsələdə idxal 
inflyasiyasının təsiri də nəzərə alınmalı-
dır. Statistik göstəricilərə əsaslanıb deyə 
bilərik ki, 2022-ci ildən ötən ilə qədər 
ölkəmizin əsas ticarət tərəfdaşları arasında 
quru süd və kərə yağının qiymətləri böyük 
həcmdə artıb və bu, ticarət vasitəsilə yerli 
istehsala, eləcə də pərakəndə satışa mənfi 
təsir göstərib. Belə bir vəziyyət isə respub-
likamızda kərə yağı istehsalının azalması-
na mənfi təsir edib. 

Dövlət Statistika Komitəsinin məlu-
matına görə, 2024-cü ilin yanvar – noyabr 
aylarında 26 min 890 tondan bir qədər çox 
(9,1 faiz) kərə yağı istehsal olunub. Keçən 
ilin yanvar-noyabr aylarında isə yerli kərə 
yağı istehsalı nəinki artıb, əksinə, 9,4 faiz 
azalaraq 24 min 358 tona düşüb. *etdik-
cə bahalaşan idxal kərə yağına tələbat da 
azalıb. Dövlət *ömrük Komitəsinin mə-
lumatına görə, hesabat ilinin 11 ayında 
ölkəmizə, təxminən, 23 min 53 ton (12,7 
faiz az) kərə yağı və digər süd əsaslı yağlar 
idxal edilib.

Mütəxəssislər qeyd edirlər ki, yerli süd 
sənayesinə təsir edən obyektiv amillərlə 
bərabər, təəssüf ki, kərə yağı istehsalı və 
idxalında bəzi mübahisəli proseslər də 
narahatlıq doğurur. Məsələn, bazara təsir 
edən ciddi bir problem quru süd və kərə 
yağı idxalına nəzarət edən inhisarçı qrupla-
rın olması ilə bağlıdır. Belə ki, kərə yağının 
yenidən qablaşdırılması ilə məşğul olan 
holdinq şirkətləri və iri topdansatış idxalçı-
ları adətən MDB ölkələrindən, Avstraliya, 
Yeni =elandiya və İran, eləcə də Səudiyyə 
Ərəbistanından məhsul almaqda “üstün-
lüklərə” malikdir. 

Haqsız rəqabət də idxal olunan kərə 
yağının bahalaşmasına səbəb olur. Bu 
amil, xüsusilə ölkənin iri pərakəndə satış 
şəbəkələrində nəzərə çarpır, burada qablaş-
dırılan idxal kərə yağının pərakəndə satış 
qiymətləri demək olar ki, eyni səviyyədə, 
eyni vaxtda müəyyənləşdirilir. Yerli kərə 
yağının nisbətən aşağı keyfiyyəti ilə bazar 

problemlərinin yeri daha da “möhkəmlə-
nir”. Məsələn, bəzi müəssisələr qablaş-
dırmalarda məhsulun 82,5 faizinin təmiz 
qaymaq olması iddiası ilə öyünsələr də, 
bu, çox zaman həqiqəti əks etdirmir. Ona 
görə ki, bu cür yerli kərə yağı əridildikdə 
qeyri-bərabər çöküntü əmələ gəlir. Başqa 
sözlə, əlavələri olan bu növ kərə yağı ta-
mamilə ərimir, ətrafa yanmış və sintetik 
qoxu yayır. Bu isə ciddi narahatlıq doğuran 
halların – tərəvəz yağlarının, marqarinin, 
süd zülallarının, nişastanın və s. mövcud-
luğunu açıq şəkildə göstərir. 

Ekspert araşdırmalarında yerli bazar-
larda satılan nehrə yağının keyfiyyətinə 
də toxunulur. glkəmizdə daha çox alıcı 
diqqəti çəkən bu məhsulun 99 faizinin sax-
ta olduğu bildirilir. Bu, belə əsaslandırılır 
ki, 1 kiloqram təbii kərə yağı istehsalı üçün 
25 litr süd tələb olunur. Südün litrinin orta 
topdansatış qiyməti 1,5 manat olduqda, 
işçi qüvvəsi, enerji, nəqliyyat və satıcının 
əlavə dəyəri çıxılmaqla, nehrə yağının 
dəyəri, təqribən, 35 manata yüksəlir. Bakı 

bazarlarında isə bu məhsul 15-20 manata 
satılır. Belə bir göstərici isə nehrə yağının 
saxta olduğundan və istehlakçıların alda-
dıldığından xəbər verir. 

AQTA-nın keçirdiyi reydlərdən də ay-
dın olur ki, qablaşdırılmış bitki mənşəli 
yağlardan nehrə yağının hazırlanması artıq 
geniş yayılıb. Bundan əlavə, bu cür məh-
sullarda – qaymaq və yağda koliform bak-
teriyalar, kif və maya aşkar edilib. Buna 
görə də hazırda “nehrə yağı” bazarında op-
timallaşdırmaya və birbaşa saxta kərə yağı 
istehsalının dayandırılmasına zəruri ehti-

yac duyulur. *örünür, kərə yağı idxalçıları 
üçün güzəştlərin cari ilin yanvar ayından 
etibarən aradan qaldırılması, yəni 2017-ci 
ildən cari ilin əvvəlinədək tətbiq edilən 5 
faizlik rüsum dərəcəsinin hazırda 15 faizə 
yüksəldilməsi də daxili bazarda yaranan bu 
vəziyyətdən qaynaqlanır. 

Bu məqamda başqa bir məsələyə də 
diqqət yetirək. Statistik hesablamalara 
görə, 2025-ci ilin 10 ayı ərzində ölkəmizə 
orta hesabla kiloqramı 2,35 manata 42 min 
400 ton palma yağı gətirilib. Ekspertlər 
bildirirlər ki, bu məhsulun müəyyən hissə-
si digər yağlarla qarışdırılaraq əhaliyə kərə 
yağı kimi satılıb. Eyni zamanda, marqari-
nin də artan tələbat fonunda idxalı ilə yana-
şı, istehsalı da yüksəlib. Məsələn, ötən ilin 
11 ayında respublikada 46 min 500 tondan 
çox (3,1 faiz artım) marqarin istehsal olu-
nub. 

Vaqif %AY5AMOV 
XQ

Saxta yağlar sağlamlığa 
gerçək qənim kəsilib

0ənşəyi məlum olmayan bu məKsullar s�Irələrimizə nHFə ayaq açır" 
Ekspert rəyi

Ağa 6A/A0O9,
qida məsələləri üzrə ekspert 

Kərə yağı adı ilə satılan bəzi məhsul-
lar insan orqanizmində fəsadlarla müşahi-
də edilir. Belə qarışıq yağlar ürək-damar, 
mədəaltı vəz, qaraciyər xəstəliklərinə 
səbəb olur. Heyvan mənşəli yağ olan 
kərə yağı süddən hazırlanır və onun bitki 
tərkibli hesab edilməsi heç bir məntiqlə 
uzlaşmır. Amma kərə yağında bitki yağı 
varsa belə, o, qatılaşdırma prosesində 
işlədilir. Həmin yağlar hidrogen püskürt-
məklə müəyyən bir istiliyə, məsələn, 250 
dərəcəyə çatdırılır. Bu, daha çox bitkinin 
qoxusunu dəyişmək məqsədilə reallaşdı-
rılır. Nəticədə, qatı bir maddə əldə edilir 
və ona rəng, dadlandırıcılar vurulub kərə 
yağı adı ilə satılır.

Yağlılığı 82 faiz təşkil edən kərə ya-
ğını qatqısız saymaq olar. Bu göstəricinin 
real olub-olmaması laboratoriya nəticələ-
ri ilə müəyyən edilir. Kərə yağı gündəlik 
qida rasionunda da mühüm önəminə görə 
fərqlənir. Bazarda isə çoxsaylı məhsullar 

arasında keyfiyyətli və təbii kərə yağı 
seçmək çox zaman çətin olur. 

 Bazarlarda saxta və ya keyfiyyətsiz 
yağ məhsullarının satışı alıcıların sağ-
lamlığı üçün risk yaradır. Keyfiyyətli 
kərə yağı isə yalnız təbii süddən hazırla-
nır. İçində qatqı maddələri, bitki yağları 
və ya emulqatorların mövcudluğu məh-
sulun təbii olmadığından xəbər verir. Hər 
bir məhsulda istehsal tarixi, son istifadə 
müddəti, tərkibi və istehsalçı haqqında 
məlumat olmalıdır. Rəsmi qeydiyyatı və 
lisenziyası olmayan məhsullardan çəkin-
mək məsləhətdir. 

Kərə yağı qutularının açılmaması 
və zədəsiz olması da vacibdir. Qutuda 
deformasiyalar və ya çatlar məhsulun 
xarab ola biləcəyinə işarədir. Təbii kərə 
yağı açıldıqda xoş, təzə süd qoxusu verir. 
Əgər kərə yağı kəskin və ya yad bir qoxu 
yayırsa, bu, məhsulun keyfiyyətsiz oldu-
ğunu göstərir. Çox ucuz qiymətə satılan 
kərə yağları adətən saxta və ya qatqılı 
olur. 

Bəzən işbazlar bitki spreylərindən də 
istifadə edirlər. Bu da qatqı hesab olunur. 
Belə halları Qida Təhlükəsizliyi Agent-
liyi aşkarlayır. Amma kərə yağının key-
fiyyətini müəyyənləşdirmək üçün xüsusi 
ipucları da var. Məsələn, otaq temperatu-
runda olan kərə yağı yumşaq halda olur. 
Həmçinin kərə yağı əriyəndə tərkibində-
ki süd üzə çıxır və köpüklənir. Bundan 
əlavə, onların xüsusi qoxusu və dadı olur. 
Bəzən yağ ağızda xoş dad buraxmır. Bu 
zaman artıq məhsuldan şübhələnməyə 
dəyər.

6umqayıt Bələdiyyəsi 202�-ci 
il üzrə fəaliyyətinin yekunları ilə 
bağlı şəhər ictimaiyyətinə hesabat 
verib. 

Yığıncaqda Sumqayıt Bələdiyyəsinin 
sədri Adil Xudatatov hesabat məruzəsi 
ilə çıxış edərək bildirib ki, ötən il gənc-
lik şəhərinin özünüidarəetmə orqanı üçün 
təkcə görülən işlərlə deyil, eyni zamanda, 
yeni sistemli fəaliyyətin nəticələri ilə zən-
gin bir il olub. O qeyd edib ki, illik yekun-
lara əsasən, Sumqayıt Bələdiyyəsinin yerli 
büdcəsinin gəlirləri 3 milyon 750 min ma-
nat təşkil edib ki, bu da proqnoz tapşırığı-
nın 191 faizi deməkdir. Əvvəlki illə müqa-
yisədə büdcə gəlirləri 709 min manat artıb. 
Əmlakın icarəsi və özəlləşdirilməsindən, 
eləcə də torpaq və əmlak vergilərindən 

daxilolmalar proqnozu dəfələrlə üstələyib. 
Büdcə vəsaitlərinin əsas hissəsi şəhərin 
sosial-iqtisadi inkişafına, infrastruktur la-
yihələrinə və əhalinin rifahının yaxşılaşdı-
rılmasına yönəldilib. 

Məruzəçi bildirib ki, 2025-ci ildə şəhər 
üzrə 30 min kvadratmetrdən artıq ərazi-
də asfalt örtüyü salınıb, 21 iri infrastruk-
tur layihəsi icra olunub, qaranlıq küçələr 
işıqlandırılıb, park və yaşıllıq sahələrin-
də geniş abadlıq işləri aparılıb. İl ərzində 
minlərlə ağac və mövsümi gül əkilib, eko-
loji layihələrə 100 minlərlə manat vəsait 
yönəldilib.

Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
başçısı =akir Fərəcov çıxışında bələdiyyə-
nin fəaliyyətini müsbət qiymətləndirərək 
əldə olunan nəticələrin planlı, ardıcıl və 
məsuliyyətli idarəetmənin göstəricisi ol-

duğunu vurğulayıb. Qeyd olunub ki, icra 
hakimiyyəti ilə bələdiyyə arasında qurulan 
sağlam və koordinasiyalı əməkdaşlıq şəhə-
rin inkişafında mühüm rol oynayır. Burada 
həyata keçirilən abadlıq, yol infrastruktu-
ru, işıqlandırma və yaşıllaşdırma layihələri 
şəhərin simasını dəyişir, sosial layihələr 
sakinlərin həyat şəraitini yüksəldir. Torpaq 
və əmlak münasibətlərinin hüquqi tənzim-
lənməsi üzrə görülən işlər, inzibati ərazinin 
genişləndirilməsi, kadastr və inventarizasi-
ya prosesləri Sumqayıtın gələcək inkişafı 
üçün strateji əhəmiyyət daşıyır və bu pro-
seslər qanunvericiliyə uyğun olaraq şəffaf 
aparılır. 

=akir Fərəcov Sumqayıt özünüidarəet-
mə orqanının ölkə üzrə 74 şəhər bələdiy-
yəsi arasında 1-ci yerə layiq görülməsini 
böyük uğur adlandırıb və bu nəticənin kol-
lektiv əməyin, düzgün qərarların və dövlət 
siyasətinə uyğun fəaliyyətin məntiqi nəti-
cəsi olduğunu deyib.

Yığıncaqda Azərbaycan Şəhər Bələdiy-
yələri Milli Assosiasiyasının sədri Təmraz 
Tağıyev, Milli Məclisin deputatları Hicran 
Hüseynova, Tahir Mirkişiyev, Mehriban 
9əliyeva və həmçinin digər qonaqlar da 
çıxış ediblər. Natiqlər 2025-ci ilin “Kons-
titusiya və Suverenlik İli”, Sumqayıtın isə 
“*ənclər Paytaxtı” statusu daşımasının 
şəhərdə sosial layihələrin əhatəsini və key-
fiyyətini daha da artırdığını vurğulayıblar. 
Sumqayıt Bələdiyyəsinin fəaliyyəti müs-
bət dəyərləndirilib, görülən işlərin davamlı 
olacağına əminlik ifadə edilib.

Sonda Sumqayıt Bələdiyyəsinin sədri 
Adil Xudatatov bildirib ki, qarşıdakı dövr-
də də bələdiyyə şəhərin inkişafı, sakinlərin 
rifahı və sosial ehtiyacların həlli istiqamə-
tində fəaliyyətini davam etdirəcək.

Ψli NΨ&Ψ);AN/, 
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Sumqayıt Bələdiyyəsi hesabat verdi
*ürcüstanın paytaxtı 7bilisi şəhərində 7əhsil üzrə Avropa Həmkarları 

øttifaqı .omitəsinin təşəbbüsü ilə ³Cəmiyyətə açıq olaq, təhsili maliyyələş-
dirək�´ kampaniyası çərçivəsində sub-reJional Jörüş keçirilib.

Regionun həmkarlar 
ittifaqlarının Tbilisi görüşü

Mərasimdə Azərbaycan, *ürcüstan, 
Ermənistan, Qazaxıstan, gzbəkistan, Taci-
kistan və Qırğızıstanın təhsil işçiləri həm-
karlar ittifaqlarının rəhbərləri və nümayən-
dələri iştirak ediblər.

Məclisdə təhsil işçilərinin əmək və 
 sosial şəraitinin yüksəldilməsi, onlara 
hərtərəfli sosial dəstəyin göstərilməsi, peşə-
kar inkişaf imkanlarının genişləndirilməsi, 
təhsilin maliyyələşdirilməsi və davamlı so-
sial dialoq mexanizmlərinin təkmilləşdiril-
məsi məsələləri müzakirə olunub.

*ürcüstanın elm, təhsil və gənclər naziri 
*ivi Mikanadze, Beynəlxalq Təhsil Birli-
yinin kampaniya üzrə koordinatoru Angelo 
*avrielatos və Təhsil üzrə Avropa Həmkar-
ları İttifaqı Komitəsinin direktoru -elmer 
Evers UNES&O və BMT-nin müəllimlik 
peşəsi ilə bağlı tövsiyələrini diqqətə çatdırıb, 
bu sahədə qlobal çağırışlardan danışıblar.

Azərbaycan Elm və Təhsil İşçiləri 
Həmkarlar İttifaqı Respublika Komitə-
sinin sədri Araz Paşayev tədbirdə sürətli 
rəqəmsallaşmanın əmək bazarına təsirləri, 
Azərbaycanda müəllimlərin işə qəbulu və 
sertifikatlaşdırma mexanizmləri, eləcə də 
təhsil sahəsində həyata keçirilən peşəkar 
inkişaf proqramları barədə məlumat verib. 
O, son bir ildə komitənin reallaşdırdığı so-
sial layihələrdən bəhs edib, elm və təhsil 
işçilərinə göstərilən dəstək tədbirləri və 
təqdim olunan xidmətlərə əlçatanlıqdan 
danışıb.

Yekunda sub-regional əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi və növbəti iclasın cari 
ilin oktyabrında Tacikistanda keçirilməsi 
qərara alınıb.
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